АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__06.07.2017______ № __382____

                            с. Волчиха

О внесении изменений в постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 07.08.2015 № 457 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2005 №679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг)», постановлением Администрации Волчихинского района от 14.07.2011 №482 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и  исполнения муниципальных функций, а также проведения экспертизы их проектов», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Волчихинский район Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Волчихинского района Алтайского края от 07.08.2015 № 457 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» следующие изменения:
     пункт 2.14. административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов» изложить в следующей редакции:
«2.14. Порядок, размер и основания взимания государственной пошлины или иной платы, установленной за предоставление муниципальной услуги

За выдачу специального разрешения уплачивается государственная пошлина в размере 1600 рублей в соответствии с пунктом 111 части 1 статьи 333.33 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) от 05.08.2000 №117-ФЗ.

Заявитель производит оплату оценки технического состояния автомобильных дорог, их укрепления, в случае если такие работы были проведены по согласованию с заявителем.

Заявитель производит оплату принятия специальных мер по обустройству автомобильных дорог, их участков, а также пересекающих автомобильную дорогу сооружений и инженерных коммуникаций, если такие работы были проведены по согласованию с заявителем.

Заявитель вносит плату в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортным средством, осуществляющим перевозку тяжеловесных грузов.

Взимание дополнительных платежей, связанных с выдачей разрешения, не допускается. Уплата государственной пошлины и иных платежей осуществляется заявителем до получения специального разрешения. В случае получения отказа заявителя (отсутствия согласия заявителя в установленный срок) от проведения оценки технического состояния автомобильных дорог или их участков и на оплату расходов уполномоченный орган принимает решение об отказе в оформлении специального разрешения, о чем сообщает заявителю.».
2. Обнародовать данное постановление на официальном сайте Администрации Волчихинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг».

Глава района                                                                                    Е.В. Артюшкина

PAGE